
Projekt 
 
z dnia  18 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../2025 
RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Czarnocin na 2026 rok środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Pytel- Domańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFED09A-5FEA-4982-860A-BD9977438AF6. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 20214 roku Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki, zwany dalej „funduszem”. Zgodnie z art. 2 ust. 1 o funduszu sołeckim 
rada gminy podejmuje uchwałę, w której wyraża albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. 
Z przedstawionego przepisu wynika, iż rada posiada swobodę decyzji w zakresie utworzenia funduszu 
sołeckiego. Wysokość środków funduszu sołeckiego przypadającego na dane sołectwo, wylicza się według 
wzoru określonego w ustawie o funduszu sołeckim, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców. 

Uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku 
budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta (art. 2 ust. 4).  Wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego wiązałoby się z rozdzieleniem budżetu gminy przy jednoczesnym ograniczeniu zaplanowanych 
inwestycji (przy wstępnych wyliczeniach należałoby wyodrębnić fundusz na poziomie 860 000,00 zł). Gmina 
realizuje lub planuje w najbliższych latach duże, kosztowne, wielomilionowe inwestycje w ramach 
pozyskanych środków zewnętrznych, co skutkuje potrzebą zabezpieczenia stosunkowo dużych środków 
finansowych w ramach wkładów własnych. Istotne jest również to, że inwestycje obecnie realizowane 
i planowane są tak rozkładane aby dotyczyły i poprawiały jakość życia we wszystkich sołectwach Gminy 
Czarnocin zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest 
celowe i uzasadnione. 

Sporządziła: Sylwia Ryszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EFED09A-5FEA-4982-860A-BD9977438AF6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../2025 RADY GMINY CZARNOCIN z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


